UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

**Conciones siue Conceptvs Theologici Ac Prædicabiles R.
D. Petro Bessæi SS Theol. Doct. Reg. Galliar. Oratoris**

Besse, Pierre de

Coloniae Agrippinae, A. M.DC.XXIX

Sabbato Post Dominicam I. Qvadragesimæ.

Nutzungsbedingungen

[urn:nbn:de:hbz:466:1-56232](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-56232)

tot semper Angelos habuisti, tot Iosephos, Danieles, tot Dauides, tot Elias, tot Eliseos, Isaias, & alios permultos, quam ergo ratione hominem te negas habuisse? vere hominem paralyticus ille non habuisset, si Dei verbum, hominem non induisset: est namque ille homo, quem totus terrarum orbis tanto tempore expectarat. ille, inquam, homo, quem Pilatus admirans Iudæis ostendit, dicens: *Ecce homo.*

Alia adhuc meditando materia in hisce verbis: *Non habeo hominem.* latet. Postquam enim semel in peccatum nos incidere contigit, postquam paralyti laborare cœpimus, nullus omnino homo, nullaque creatura est, quæ nobis mederi possit. Tunc anima, clamans necesse est, cum in huiusmodi discrimine versaris, tunc dicas oportet, *Hominem non habeo.* Tu solus es Domine qui mihi potis es succurrere, qui misericordia mihi tua auxiliari, vt hodierna die Paralytico huic auxiliatus es. Et sane fieri non potest, vt quis ad gratiæ statum a peccato redeat, si Deus manum auxiliatricem non apponat. Nunquam Ionas e ventre ceti, & de profundo pelagi liberatus, ad solis huius intuitum redisset, nisi miraculo quodam & prodigio Deus eum liberasset. Id ipsum plane tibi contingit peccator. naufragium enim passus nunquam e profundo peccati liberari posses, si te Deus violenta manu non extraheret. Quare gratia Dei præueniens cum primis necessaria est.

Peccator à peccato se liberare nequit sine gratia & misericordia Dei.

109. 8.

Similitudines & sensus allegorici.

Matt. 17.

Matt. 2.

Matt. 28.

Mille huius rei figuras, mille similitudines in sacris biblijs habemus. Prius gallus cantauit, quam Petrus ad peccata sua deploranda egredieretur, & ad Dominum conuerteretur: necesse est gallum, id est, gratiam præuenientem cantare, priusquam quis iustificationis compos fiat. Magi Christum adoraturi venerunt, verum ductu stellæ, *Stella antecedebat eos.* Tres Mariæ Ierosolymis ad Christum in sepulchro quærendum profectæ sunt, sed orto iam sole. Quibus sacra litteræ docent prius, nos non dico Ierosolymis, sed peccato nostro, vel e terra barbara, gentilium illorum principum exemplo, ad Deum quærendum egredi non pos-

se, quam stella præeat, quam gratia præuenientis sol exoriat.